
Zápis z 1. řádného zasedání AS FEL ČVUT dne 20. 1. 2023
Přítomni: Faigl, Fliegel, Habala, Havlíček, Hrzina, Janíček, Klimtová, Kočárník, Koller,

Krpenský, Kubík, Kyncl, Miltner, Nováková, Reiser, Rezek, Roztočil, Sláma,
Šťastný, Štěpán, Voves, Zoula

Omluveni: Špetlík
Nepřítomni:
Hosté: Páta (děkan), Jakovenko (proděkan pro studium), Sobotíková (proděkan pro

studium), Jakovenko (proděkan pro studium), Kočí (proděkan pro informační
technologie), Mráz (tajemník FEL), Rišková, Suk

Předsedající: Habala, předseda: Roztočil, tajemník: Kubík.

Program zasedání:

1. Schválení programu 1. řádného zasedání
2. Volba předsednictva AS FEL
3. Schválení zápisu z 8. řádného zasedání
4. Ustanovení komisí AS FEL
5. Volba správců web, e-mailové konference a nástěnek
6. Schválení studentů do Rad studijních programů (odpovědná osoba: Jan Faigl)
7. Vyhlášení voleb děkana (odpovědná osoba: Ing. Sláma)
8. Představení výsledky průzkumu rovných příležitostí na ČVUT FEL (odpovědná osoba:

prof. Páta)
9. Různé
10. Termín příštího zasedání

Od posledního zasedání neproběhlo žádné per rollam hlasování.

Seznam příloh:

1. Detailní výsledky hlasování
2. Algoritmus volby děkana pro funkční období od 1. 7. 2023
3. Text k vyhlášení voleb děkana pro funkční období od 1. 7. 2023

Začátek zasedání: 9.18

9.20
Ad 1. Schválení programu 1. řádného zasedání

Hlasování:
Výsledek hlasování: 21/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Program zasedání byl schválen.

9.21
Ad 2. Volba předsednictva AS FEL
Byl dán prostor pro nominace na pozici předsedy AS FEL, ze kterého vzešel jediný kandidát
Roztočil, který zastával funkci předsedy v minulém volebním období.

1



9.23
Usnesení 1/1:
AS FEL si zvolil doc. Jaroslava Roztočila za svého předsedu do prvního zasedání v roce 2024.
Výsledek hlasování: 20/0/1 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.
Oproti předchozímu funkčnímu období nedošlo ke změně předsedy AS FEL.

Byl dán prostor pro nominace na pozici předsedajícího AS FEL. Roztočil a Rezek diskutují
důležitost alternace v senátních funkcích a zapojení studentů pro rozvoj a udržitelnost fungování
senátu. Šťastný navrhuje Rezka. Rezek souhlasí s kandidaturou, ale není si jist, zda na celý rok. Po
diskusi o možnosti vzdát se mandátu dřív v případě potřeby souhlasí s nominací na rok. Roztočil
navrhuje Habalu a Havlíčka, kde oba již tuto funkci zastávali a vyzývá studentské senátory, aby
také kandidovali. Havlíček představil své pozadí ve funkci a s nominací souhlasí. Habala s
nominací nesouhlasí ze zdravotních důvodů. Roztočil navrhuje Novákovou, která s kandidaturou
nesouhlasí.
Habala vysvětlil způsob volby, kdy hlas pro znamená zvýšení salda o jedna, hlas proti saldo snižuje
o jedna, zdržení se hlasování saldo neovlivňuje a každý kandidát začíná se saldem nula. V průběhu
hlasování byl vypnut projektor, aby průběžné výsledky neovlivňovaly rozhodování voličů (pouze
Sláma obsluhující hlasovací zařízení mohl vidět vidět průběžné výsledky).

9.35
Hlasování:
Návrh Rezka do pozice předsedajícího
Výsledek hlasování: 11/4/6 (pro/proti/zdržel se) – Je zvolen se saldem 7.

9.36
Hlasování:
Návrh Havlíčka do pozice předsedajícího
Výsledek hlasování: 10/7/4 (pro/proti/zdržel se) – Není zvolen se saldem 3.

Havlíček gratuluje vítězi.

9.39
Usnesení 1/2:
AS FEL si zvolil prof. RNDr. Bohuslava Rezeka, Ph.D. za svého předsedajícího do prvního
zasedání v roce 2024.
Výsledek hlasování: 19/0/2 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.
Oproti předchozímu funkčnímu období došlo ke změně předsedajícího, kterým byl Petr Habala,
který byl pro zbytek zasedání nahrazen nový předsedajícím.

Habala nevidí hlasování jako souboj, oba byli kompetentní. Rezek děkuje senátu za důvěru.
Roztočil děkuje Habalovi za jeho službu senátu a přeje hodně štěstí novému předsedajícímu. Rezek
také děkuje minulému předsedajícímu.

9.42
Byl dán prostor pro nominace na pozici tajemníka AS FEL. Sláma navrhuje Kubíka, který
s nominací souhlasí. Roztočil na nikoho netlačí, nicméně se ptá, jestli by nechtěl Sláma kandidovat,
který z časových důvodů odmítá.

9.44
Usnesení 1/3:
AS FEL si zvolil Ing. Jiřího Kubíka za svého tajemníka do prvního zasedání v roce 2024.
Výsledek hlasování: 18/0/3 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

2



Oproti předchozímu volebnímu období nedošlo ke změně tajemníka AS FEL.

Sláma si vzal slovo a představil možnost technických poznámek a přihlašování do diskuze. Možnost
technické poznámky využil Hrzina a ptá se, proč je v hlasovacím systému napsáno AS ČVUT.
Sláma podal vysvětlení, že se jedná o technický problém dodavatele. Rezek vítá nový systém.
Havlíček z vlastní zkušenosti připomíná, že je problematické koordinovat a sledovat. AS FEL
souhlasí a podporuje zavedení hlasovacího systému i pro řízení diskuse.

9.52
Ad 3. Schválení zápisu z 8. řádného zasedání

Hlasování:
Schválení zápisu z 8. řádného zasedání
Výsledek hlasování: 21/0/1 (pro/proti/zdržel se) – Zápis byl schválen.

9.52
Ad 4. Ustanovení komisí AS FEL
Rezek z pozice předsedajícího představil úlohu komisí a jejich fungování. Janíček předává funkci
mluvčího Komise pro PR (KoPR) Šťastnému. Šťastný připomíná, že by bylo vhodné, představit
fungování jednotlivých komisí na webu AS FEL, což je podle Janíčka je vhodné implementovat až
na novém webu.

Roztočil představil emailové konference: senat_only@fel.cvut.cz (pouze aktuální členové senátu),
vedeni_only@fel.cvut.cz (pouze členové vedení), senat@fel.cvut.cz (senat_only, vedeni_only,
a další zájemci). Zájemci jsou schváleni AS FEL. Proběhla diskuze o tom, na jak dlouho mají být
členové konference schváleni.
Kyncl poukazuje na neaktuálnost konference senat a diskuzi s bývalými senátory po skončení jejich
mandátu. Kubík upřesňuje, že noví členové AS FEL byli v době začátku svého mandátu přidáni,
stávajícím bylo v plánu odebrat členství po odhlasování zápisu z posledního zasedání, na němž byli
členy. Proběhla diskuze o dobách zařazování a vyřazování členů jímž mandát začíná a končí a bylo
upřesněno, že aktualizace členů konferencí byl měla proběhnout v den pozbytí (nabytí) mandátu
nikoli nového zasedání. Kyncl ujišťuje, že se jedná o ujasnění, ne výtku.
Sláma připomíná, že není propagována možnosti přihlásit se do konference senat@, protože
konference má usnadnit vnitřní komunikaci a ne informovat. Roztočil připomíná důležitost
rozlišovat konference senat@ a senat_only@. Kočí připomíná, že je možné připravit i jiné
konference a způsoby komunikace a že se SVTI postará o implementaci.

Habala se zavazuje, že sestaví na Alfrescu dokumenty (“How to…”) s procesními záležitostmi pro
snazší fungování senátu.

Noví senátoři (Zoula, Reiser a Šťastný) a Kubík přednesli zájem o členství v komisích.

10.21
Ad. 5. Volba správců web, e-mailové konference a nástěnek
Byl otevřen bod správy webu, e-mailových konferencí a nástěnek. Sláma připomíná, že správce
webu je pouze jeden (Koller) a že emailové konference spravuje tajemník. O nástěnku se bude
starat KoPR. Roztočil si vzal slov a přednesl návrh rozšíření správy webu o dalšího člena. Sláma
připomíná důležitost a navrhuje do této pozice Reisera, který s touto kandidaturou souhlasí. Habala
navrhuje, aby pro potřeby rychlé změny bylo předsednictvu umožněno editovat senátní web.
Nicméně na web mají přístup Koller a Reiser, kterému Koller zajistí přístup a seznámí ho se
správou a editací webu. Správa emailových konferencí zůstává v gesci tajemníka AS FEL.

3



10.33
Ad. 6 Schválení studentů do Rad studijních programů (odpovědná osoba: Jan Faigl)
Faigl z pozice překladatele a člena Rady studijních programů (dále Rady) představil aktualizaci
legislativy, která od AS FEL potřebuje nominace na studentské členy Rad studijních programů.
V praxi by bylo možné, aby členové Rady nominovali studentské zástupce, ti byli předloženi AS
FEL ke schválení a pak předáni děkanovi ke schválení. Proběhla diskuze.
Sláma z pozice mluvčího legislativní komise představil tento mechanismus předepisující způsob
zpětné vazby od studentů ke garantům předmětů. Nominace vychází z AS FEL, aby bylo
zabezpečeno, že studenti budou jmenování nezávisle na vůli garantů. Studentů může být více, ale
alespoň jeden z nich musí být předložen AS FEL.
Jakovenko z pozice proděkana pro magisterskou etapu studia připomíná, že sice mohou Rady pro
bakalářské a magisterské programy (a jejich obdoby v anglickém jazyce) zasedat současně, ale je
třeba jmenovat studentské zástupce do obou rad zvlášť. Proběhla diskuze o tom, v jaké formě
hlasovat. Jakovenko navrhuje odložit a probrat s příslušnými radami oborů. Habala navrhuje
schválit kandidáty bez ohledu na to jaké etapy studia se Rada týká.

AS FEL na základě hlasování projevil zájem o hlasování bez ohledu na to, že není jasné, do Rad
jakých etap jsou studenti navrhováni.

11.05.
Usnesení 1/4:
AS FEL schválil návrhy studentů do Rad studijních programů:
RSP BIO: Aneta Furmanová
RSP OI: Bc. Jan Feber
RSP IB: Bc. Ondřej Broda
RSP KyR: Jan Vlk
RSP EK: Jan Hamacek
Výsledek hlasování: 18/0/4 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

Habala se zavázal sestavit dokument a konzultovat ho s vedením. Roztočil navrhuje věc probrat na
pedagogické komisi.

11.07
Přestávka.

11.15
Ad. 7. Vyhlášení voleb děkana (odpovědná osoba: Ing. Sláma)
Sláma z pozice mluvčího legislativní komise představil vývoj dvou algoritmů volby děkana
vycházející z algoritmu nasazeného pro minulou volbu děkana. Oba návrhy měli stejnou kostru, ale
liší se v okrajovém případě rovnosti hlasů v posledním kole. První návrh algoritmu přenechává
rozhodnutí této situace v dikci AS FEL, druhý návrh specifikuje, jakým způsobem v tomto případě
postupovat. Finální verze algoritmu umožňuje nadpoloviční většinou všech členů opakovat
hlasování v tomto kole.
Rezek doplnil, že v průběhu hlasování můžeme diskutovat. Kyncl připomíná, že se jedná o okrajové
případy a že by jednotlivé návrhy needitoval. Sláma doplňuje, že budeme hlasovat o výsledném
návrhu algoritmu, který je přílohou tohoto zápisu.

11.26
Usnesení 1/5:
AS FEL schválil algoritmus volby osoby navržené na děkana FEL pro funkční období od 1. 7.
2023. Schválený algoritmus je přílohou zápisu.
Výsledek hlasování: 22/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

4



11.27
Sláma navrhuje, abychom tento algoritmus legislativně ukotvili (Jednací řád) a rád by návrh
předložil na únorovém nebo březnovém hlasování. Faigl i Kyncl zastávají názor, že není třeba na
změnu spěchat. Proběhla diskuze o tom, jestli chceme měnit pouze algoritmus a nebo provádět
hloubkové změny.

11.32
Sláma představil z pozice mluvčí legislativní komise změny vyhlášení voleb. Roztočil si vzal slovo
a navrhl změnit pořadí diskuze s AS FEL a akademickou obcí (AO) v pořadí AO a pak AS FEL.
Habala navrhl vyhlášení druhého kola voleb vyřadit z usnesení. Proběhla diskuze o formulaci
usnesení.

11.57
Usnesení 1/6:
AS FEL vyhlásil volbu osoby navržené na děkana FEL pro funkční období 1. 7. 2023 až
30. 6. 2027 podle následujícího harmonogramu:
● uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 31. 3. 2023 ve 12:00,
● otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 31. 3. 2023 ve 14:00,
● představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci dne 13. 4. 2023 v 16:15,
● představení uchazečů před členy AS FEL dne 14. 4. 2023,
● volba osoby navržené na funkci děkana FEL dne 21. 4. 2023.
V případě neúspěšné první volby:
● uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 5. 5. 2023 ve 12:00,
● otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 5. 5. 2023 ve 14:00,
● představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci dne 18. 5. 2023 v 16:15,
● představení uchazečů před členy AS FEL dne 19. 5. 2023,
● volba osoby navržené na funkci děkana FEL dne 26. 5. 2023.
Výsledek hlasování: 21/0/1 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

11.59
Sláma z pozice mluvčího legislativní komise představil průběh voleb. Proběhla rozsáhlá diskuze o
podobě a existenci volební komise. Výsledkem je vůle AS FEL schvalovat důležité aspekty na
plénu a volební komisi nezakládat. Byla domluvena příprava podrobného interního procesního
postupu při volbě děkana, který vypracuje LKAS na základě podkladů od Habaly, a bude to pak
projednáno na dalším zasedání senátu.

12.50
Hlasování:
AS FEL schválil znění textu vyhlášení voleb děkana.
Výsledek hlasování: 17/3/2 (pro/proti/zdržel se) – Text schválen.
Text je součástí přílohy zápisu.

12.54
Ad. 8 Představení výsledků průzkumu rovných příležitostí na ČVUT FEL (odpovědná osoba:
prof. Páta)
Páta z pozice děkana představil motivaci pro zadání průzkumu rovných příležitostí (dále Audit),
která skupiny zaměstnanci nadstandardně obsahovala cílovou skupinu studentů a navíc do obou
cílových skupin zařadila rodiče a cizince. Doplnil, že průzkum byl hrazen z prostředků firemních
partnerů. Uvedl, že naše fakulta je pozitivně hodnocena, jak studenty, tak zaměstnanci, byť pracovní
a studijní prostředí a podmínky jsou vnímány ženami a muži odlišně, u žen méně vstřícně. Hlavním
nedostatkem je absence bezpečného mechanismu hlášení a řešení stížností, kterým by mohl být

5



například institut ombudsmana*ky. Dále představil čtyři doporučení vyplývající z Auditu: vyčlenění
prostředků pro řešení a rozvoj otázky genderové rovnosti, systematický sběr a analýzu genderově
segregovaných dat, revizi a aktualizaci klíčových dokumentů s cílem ukotvení genderové rovnosti
a nediskriminace s ohledem na genderově inkluzivní jazyk. V závěru představil kroky, které je
vhodné učinit na základě auditu: Sběr a práci s daty, které pokud možné neztratí příznak genderu,
rodiče a cizince srovnání výsledků s ostatními školami v regionu (TU Munich, RWTH Aachen,
Eindhoven TU), vytvoření a provedení revize interních a veřejných dokumentů (například etický
kodex, atd.) a diskuze a implementace procesu hlášení a řešení potenciálně rizikového chování
(ombudsmanka, ombudsman).

Kubík, Šťastný a Roztočil postupně děkují za vznik průzkumu. Rezek zmínil, že téma genderu a
rovných příležitostí je široké a že senát by se měl hlavně soustředit na diskuzi konkrétních opatření
vedení fakulty a jejich dopadů, což je vhodné téma pro komisi pro rozvoj. Kyncl se ptá na
zveřejnění dokumentu. Páta se vyhranil proti zveřejňování dvojích dokumentů. Faigl vyzdvihuje
zaměření pozornosti na body uvedené v prezentaci.

13.18
Ad. 9. Různé

13.27
Ad. 10. Termín příštího zasedání

Hlasování:
Termín příštího zasedání bude 24. 2. 2023
Výsledek hlasování: 20/1/0 (pro/proti/zdržel se) – Termín schválen.

Sláma, na základě názorových rozdílů vůči převládajícímu názoru v  AS FEL, se necítí býti
nejvhodnější osobou pro mluvčího Legislativní komise a vyzval příp. zájemce, aby ho na této pozici
nahradili.. Roztočil i Habala oponují a vyzdvihují jeho kvality v této funkci.

Proběhla diskuze o detailech vyhlášení volby děkana. První byla otázka propagace voleb. Kyncl
přednesl názor, že inzerátem ani s využitím head huntera neoslovíme potenciální kandidáty. Janíček
připomíná, že na vyhlášení výběrového řízení na některé pozice je možné využít děkanátu.

13.32
Hlasování:
Zveřejnit volbu v inzerátu ve veřejných inzercích
Výsledek hlasování: 1/16/3 (pro/proti/zdržel se) – Návrh zamítnut.

13.33
Hlasování:
Zveřejnit volbu v inzerátu v časopise ČVUT Pražská technika
Výsledek hlasování: 18/0/3 (pro/proti/zdržel se) – Návrh schválen.

AS FEL se dohodl, že aktualita na fakultní web půjde.

13.35
Hlasování:
Setkání s akademickou obcí bude jednosměrně přenášeno online.
Výsledek hlasování: 20/0/1 (pro/proti/zdržel se) – Návrh schválen.

6



Dále se AS FEL shodl, že další detaily kolem voleb budou řešeny na zasedání legislativní komise.

Zasedání skončilo v 13.47

2. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 24. 2. 2023
od 9.15 v místnosti č. 80, nebude-li určeno jinak.

Zapsal: Kubík další úpravy: předsednictvo

7



Příloha 1: Detailní výsledky hlasování

Usnesení

Celé jméno
Usnesení
1/1

Usnesení
1/2

Usnesení
1/3

Usnesení
1/4

Usnesení
1/5

Usnesení
1/6

Usnesení
1/7

Jan Faigl Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Karel Fliegel Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Petr Habala Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Radek Havlíček Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Pavel Hrzina Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Vladimír Janíček Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Markéta Klimtová Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Petr Kočárník Hlasoval Hlasoval Hlasoval Zdržel se Pro Pro Pro

Jan Koller Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Antonín Krpenský Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Proti

Jiří Kubík Hlasoval Hlasoval Hlasoval Zdržel se Pro Pro Proti

Jan Kyncl Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Zdržel se Pro

Marek Miltner --- --- --- --- Pro Pro Pro

Kateřina Nováková Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Michal Reiser Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Bohuslav Rezek Hlasoval Hlasoval Hlasoval Zdržel se Pro Pro Pro

Jaroslav Roztočil Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Jakub Sláma Hlasoval Hlasoval Hlasoval Zdržel se Pro Pro Zdržel se

Martin Šťastný Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Proti

Radim Špetlík --- --- --- --- --- --- ---

Petr Štěpán Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Jan Voves Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Pro

Martin Zoula Hlasoval Hlasoval Hlasoval Pro Pro Pro Zdržel se

Celkem Pro 0 0 0 17 22 21 17

Celkem Proti 0 0 0 0 0 0 3

Celkem Zdržel se 0 0 0 4 0 1 2

8



Příloha 2: Algoritmus volby děkana pro funkční období od
1. 7. 2023

1. Volba osoby navržené na děkana (dále jen “volba děkana”) probíhá podle § 27 odst. 4
Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

2. Volba děkana probíhá tajným hlasováním v jednom nebo několika kolech předvýběru. Mezi
jednotlivými koly může proběhnout diskuse. Prvního kola se účastní všichni kandidáti na
děkana FEL.

3. V každém kole hlasuje člen AS FEL o každém z kandidátů, kterému může dát hlas “pro”,
“proti” nebo se zdržet. V každém kole je vyřazen kandidát, který získal nejnižší rozdíl počtu
hlasů “pro” a “proti” (dále jen “saldo”). Je-li takových kandidátů více, jsou vyřazeni všichni
takoví kandidáti. Ostatní kandidáti postupují do dalšího kola volby.
Zbývá-li jediný kandidát, hlasuje se dle odst. 4.
Nezbyl-li žádný kandidát, pokračuje se podle odstavce 5.

4. Pokud se kola účastní jediný kandidát a získal-li v tomto kole nadpoloviční většinu hlasů
“pro” všech členů AS FEL, je tento kandidát zvolen a AS FEL jej navrhne podle § 27 odst. 1
písm. g) na jmenování děkanem FEL.
Není-li tento kandidát zvolen, AS FEL tuto volbu ukončí a vyhlásí novou volbu děkana,
nerozhodne-li nadpoloviční většinou všech členů o opakování hlasování dle Odst. 4.

5. Mají-li být v jednom kole podle odst. 3 vyřazeni všichni kandidáti, tak se hlasování v tomto
kole opakuje. Pokud i v takto opakovaném kole získají všichni kandidáti stejné saldo, AS
FEL tuto volbu ukončí a vyhlásí novou volbu děkana, nerozhodne-li nadpoloviční většinou
všech členů o opakování hlasování v tomto kole.

9



Příloha 3: Text k vyhlášení voleb děkana pro funkční období
od 1. 7. 2023

VOLBA OSOBY NAVRŽENÉ NA DĚKANA
FAKULTY ELEKTROTECHNICKÉ ČVUT V

PRAZE
Akademický senát Fakulty Elektrotechnické Českého vysokého učení technického v Praze na
svém zasedání dne 20. 1. 2023 vyhlásil v souladu s §27 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb. v
platném znění volbu osoby navržené na děkana Fakulty elektrotechnické ČVUT v Praze pro
čtyřleté funkční období 1. 7. 2023 - 30. 6. 2027.

Link na 1. řádné zasedání AS FEL – usnesení.

Harmonogram voleb
● uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 31. 3. 2023 ve 12:00,
● otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 31. 3. 2023 ve 14:00,
● představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci dne 13. 4. 2023 v 16:15,
● představení uchazečů před členy AS FEL dne 14. 4. 2023,
● volba osoby navržené na funkci děkana FEL dne 21. 4. 2023.

V případě neúspěšné první volby:
● uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 5. 5. 2023 ve 12:00,
● otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 5. 5. 2023 ve 14:00,
● představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci dne 18. 5. 2023 v 16:15,
● představení uchazečů před členy AS FEL dne 19. 5. 2023,
● volba osoby navržené na funkci děkana FEL dne 26. 5. 2023.

Informace pro kandidáty na funkci děkana FEL

Podání přihlášky kandidáta

Návrh kandidatury na osobu navrženou na děkana FEL musí být podán písemně prostřednictvím
podatelny FEL nebo doporučeným dopisem na adresu

Předseda Akademického senátu
Fakulty elektrotechnické
ČVUT v Praze
Technická 2
166 27 Praha 6

nejpozději v termínu, který je uveden v harmonogramu voleb. V případě zaslání poštou je
rozhodné datum doručení do podatelny FEL.

Veškeré požadované materiály (vizte „Náležitosti přihlášky kandidáta“) budou zalepeny v obálce s
nápisem „Volba děkana FEL – neotvírat!“.

10



Náležitosti přihlášky kandidáta

Přihláška kandidáta na osobu navrženou na děkana musí obsahovat následující dokumenty:

● Podepsaný souhlas s kandidaturou a zveřejněním dodaných materiálů..
● Strukturovaný životopis kandidáta.
● Čestné prohlášení kandidáta v souladu s ustanovením § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb.

(Podle ustanovení § 20 zákona č. 451/1991 Sb. toto čestné prohlášení nemusí dodávat
osoba narozená po 1. prosinci 1971).

● Stručnou vizi dalšího rozvoje FEL (tzv. děkanský projekt), kterou bude kandidát v případě
svého jmenování děkanem FEL realizovat. Maximální rozsah je 6 stran formátu A4.

● Zkrácenou verzi děkanského projektu v rozsahu 1 strany formátu A4.

Seznam kandidátů na funkci děkana FEL

Seznam kandidátů bude zveřejněn po otevření obálek s materiály kandidátů a po kontrole
podkladů.

Algoritmus volby osoby navržené na děkana FEL

Link na algoritmus volby.

11


